
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

放射線モニタシス
テム更新工事請負
契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田
中　豊
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

令和1年10月7日

オリオン・ラドセーフ
メディカル株式会社
東京都品川区西五
反田２丁目１２番１
９号

1180001035051 一般競争入札 27,000,000円 13,035,000円 48.28％

動物排水処理設備
及び動物排水消毒
ユニット改修作業
一式請負契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田
中　豊
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

令和1年10月11日

セオービット株式会
社
東京都目黒区鷹番
２－１５－１８

5013201003096 一般競争入札 38,720,000円 35,200,000円 90.91％

ハンセン病研究
センター排水処
理設備改修工事

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所ハン
セン病研究センター
庶務課長　藤谷　正
東京都東村山市青葉町
4-2-1

令和1年10月21日

株式会社エンバ
イシス
千代田区神田三
崎町３－３－１Tki
ビル

310001058021 一般競争入札 50,380,000円 50,050,000円 99.34％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

自家用発電機改
修工事

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野敏昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和1年10月15日

株式会社日立プ
ラントサービス
東京都豊島区東
池袋３丁目１番１
号

5013301030602

会計法第29
条の3第5項、
予算決算及
び会計令第
99条の2(不落
随契)

50,901,643円 50,820,000円 99.84％ 0

４号棟、６号棟、８
号棟外壁防水改
修工事

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

令和1年10月8日

株式会社ダイ
ソー
長野県松本市大
字島立810-1

9100001013445

会計法第29
条の3第5項、
予算決算及
び会計令第
99条の2(不落
随契)

50,126,001円 49,280,000円 98.31％ 0

ハンセン病研究
センター第一実
験動物棟実験室
空調設備更新工
事

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
ハンセン病研究セン
ター
庶務課長　藤谷　正
東京都東村山市青
葉町4-2-1

令和1年12月16日

ダイキンエアテク
ノ株式会社
墨田区両国２－１
０－８住友不動産
両国ビル

5010601035686

会計法第29
条の3第5項、
予算決算及
び会計令第
99条の2(不落
随契)

11,033,000円 10,835,000円 98.21％ 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

BSL2実験室安全
キャビネット定期
点検業務請負契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年10月11日

株式会社アル
バーネット
東京都江戸川区
一之江６－１０－
９

2011701009723 一般競争入札 5,645,835円 5,610,000円 99.37％

嫌気・微好気
ワークステーショ
ン一式の購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年10月23日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 5,147,120円 5,147,120円 100.00％

ライブセルイメー
ジングシステム
一式の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年10月25日
株式会社片岡
石川県金沢市朝
霧台２－２７

7220001015068 一般競争入札 1,997,160円 1,997,160円 100.00％

ＨＰＬＣソフトウェ
アのアップグレー
ド請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年10月31日

株式会社和科盛
商会
東京都文京区湯
島４－６－１２

3010001105926 一般競争入札 1,046,100円 1,046,100円 100.00％

研究情報ネット
ワークシステム
等の情報セキュ
リティ監査業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年11月1日

株式会社JMCリ
スクソリューショ
ンズ
東京都文京区湯
島３－２６－１１

4011101041647 一般競争入札 2,296,140円 2,002,000円 87.19％

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

純水・超純水製
造システム一式
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年12月4日

株式会社薬研社
千葉県千葉市中
央区末広３－１２
－６

8040001007537 一般競争入札 1,414,600円 1,396,340円 98.71％

臨界点乾燥装置
一式の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年12月20日

株式会社池田理
化
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

3010001010696 一般競争入札 5,390,000円 5,384,280円 99.89％

共焦点レーザス
キャン顕微鏡
LSM700 制御PC
交換作業一式

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年12月26日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 1,310,100円 1,310,100円 100.00％

2020年外国雑誌
(2020年1月から
12月発行分)の
購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年12月26日

株式会社紀伊國
屋書店
東京都目黒区下
目黒３－７－１０
外2者

4011101005131
2010401030329
2010001034952

一般競争入札 29,968,628円 27,090,420円 90.40％

戸山庁舎ボイ
ラー用ガス配管
設備改修

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年10月18日

株式会社日立プ
ラントサービス
東京都豊島区東
池袋３丁目１番１
号

5013301030602 一般競争入札 9,285,203円 8,800,000円 94.77％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

自家用電気工作
物定期点検及び
受変電設備トラ
ンスデューサー
交換等業務請負
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年10月28日

田中電設工業株
式会社
東京都立川市柴
崎町２－２３－２
３

1012801001018 一般競争入札 7,977,867円 7,975,000円 99.96％

動物管理区域内
脱臭フィルター交
換業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和1年10月11日

協和工業株式会
社
東京都中央区日
本橋本町１丁目
１番８号　ＫＤＸ新
日本橋ビル

9010001041323 一般競争入札 7,645,056円 7,260,000円 94.96％

マルチモードプ
レートリーダー購
入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年11月8日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 5,083,650円 4,829,000円 94.99％

パーティクルセン
サー点検・校正
業務

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年11月8日

株式会社日立プ
ラントサービス
東京都豊島区東
池袋3-1-1

5013301030602 一般競争入札 2,970,000円 2,970,000円 100.00％

クロマトグラ
フィーシステムの
購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年12月4日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 4,298,228円 4,119,220円 95.84％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

自動コロニーカウ
ンターの購入契
約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年12月4日

株式会社池田理
化
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

3010001010696 一般競争入札 3,465,000円 3,465,000円 100.00％

全自動核酸抽出
装置の購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年12月4日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 2,403,500円 2,277,000円 94.74％

シークエンサー
アップグレード
パッケージの購
入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年12月18日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 11,880,000円 11,880,000円 100.00％

リアルタイムＰＣ
Ｒシステムの購
入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年12月18日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 5,191,213円 4,465,560円 86.02％

研究用サルの購
入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年10月2日

ハムリー株式会
社
茨城県古河市尾
崎2638-2

1050001019190 一般競争入札 4,950,000円 4,950,000円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

ＢＳＬ３実験室設
備等定期点検業
務（オートクレー
ブ保守点検業
務）

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年10月17日

株式会社日立プ
ラントサービス
東京都豊島区東
池袋3-1-1

5013301030602 一般競争入札 8,690,000円 8,250,000円 94.94％

BSL3実験室設備
等定期点検業務
（フェレット用飼育
チャンバー点検
業務）

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年10月18日

トキワ科学器械
株式会社
東京都台東区上
野５丁目１１番１
号

8010501008756 一般競争入札 2,876,500円 2,734,600円 95.07％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

ハブ毒（奄美産）
購入契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和1年12月26日

一般財団法人日本
蛇族学術研究所
群馬県太田市薮塚
町3318

6070005005825

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号
（一般財団法人
日本蛇族学術
研究所からし
か購入できな

1,650,000円 1,650,000円 100.00％ 0

標準インフルエン
ザワクチン（CCA
用）原液 B/大阪
/2/70 ウイルス
株 購入契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

令和1年10月29日

デンカ生研株式会
社
東京都中央区日本
橋室町二丁目１番
１号

1010001051288

会計法第29条
の3第4項（デン
カ生研株式会
社のみが製造
を行うことがで
きるため。）

1,999,800円 1,999,800円 100.00％ 0

村山庁舎及びハ
ンセン病研究セン
ター総合管理業
務請負契約に係
る変更契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

令和1年10月1日

東京ビジネスサー
ビス株式会社
東京都新宿区西新
宿６－１４－１

6011101015161
消費税増税に
伴う変更契約

増加額
2,310,000円

増加額
2,310,000円

100.00％ 0

RI廃棄物廃棄業
務委託契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
ハンセン病研究セ
ンター
庶務課長　藤谷
正
東京都東村山市青
葉町4-2-1

令和1年11月15日

公益社団法人日本
アイソトープ協会
文京区本駒込２－
２８－４５

7010005018674

会計法第29条
の3第4項（公益
社団法人日本
アイソトープ協
会のみ行うこと
ができるた
め。）

1,417,790円 1,417,790円 100.00％ 0 公社 国所管

密封線源引取業
務委託契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
ハンセン病研究セ
ンター
庶務課長　藤谷
正
東京都東村山市青
葉町4-2-1

令和1年11月21日

公益社団法人日本
アイソトープ協会
文京区本駒込２－
２８－４５

7010005018674

会計法第29条
の3第4項（公益
社団法人日本
アイソトープ協
会のみ行うこと
ができるた
め。）

1,072,500円 1,072,500円 100.00％ 0 公社 国所管

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－４


	様式2-１
	様式2-2
	様式2-3
	様式2-４

